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Konferencja naukowa „Okupacja w Polsce w latach
1939-1945” – Warszawa, 8–9 maja 2025 (Zgłoszenia
do 30 stycznia 2025)

Instytut Pamięci Narodowej ma zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w konferencji
naukowej „Okupacja w Polsce w latach 1939-1945”. Tematyka poruszana podczas konferencji
dotyczyć będzie strat zarówno osobowych i materialnych jak i terroru okupacyjnego w latach
1939–1945. Konferencja odbędzie się od 8 do 9 maja 2025 r. w Warszawie. Na zgłoszenia
czekamy do 30 stycznia 2025 r.

Cel i zakres konferencji:

Celem konferencji będzie przedstawienie zarówno strat osobowych oraz materialnych
poniesionych przez państwo polskie, samorządy, związki wyznaniowe oraz osoby cywilne, jak i
terroru niemieckiego i sowieckiego w trakcie drugiej wojny światowej. Głównymi założeniami
konferencji jest przedstawienie zniszczeń, jakie pozostawiła II wojna światowa, zarówno okupacja
niemiecka jak i sowiecka (na ziemiach wschodnich II RP) oraz ukazanie rzeczywistości
okupacyjnej w poszczególnych regionach okupowanej Polski. Pierwszym celem jest pokazanie
ogromu strat, jakie można wyodrębnić, pokazać i policzyć na terenie gminy, miasta, powiatu, czy
też dystryktu. Drugim celem jest opisanie i scharakteryzowanie terroru okupacyjnego na terenie
jednej gminy, miasta, powiatu, czy też dystryktu, począwszy od września 1939 a skończywszy na
wkroczeniu Armii Czerwonej w 1944/45 r. Obok ujęcia wertykalnego, właściwego okupacyjnym
jednostkom podziału terytorialnego, organizatorzy dopuszczają ujęcie horyzontalne, obejmujące
perspektywę funkcjonowania terroru niemieckiego w skali makro, np. Policji Bezpieczeństwa w
Generalnym Gubernatorstwie, oddziałów żandarmerii, policyjnych sądów doraźnych, obozów
koncentracyjnych czy obozów pracy.

W ramach konferencji poruszone zagadnienia dotyczące następujących obszarów tematycznych:

kampania polska 1939 r. (walki Wojska Polskiego z armią niemiecką i sowiecką, mordy na
ludności cywilnej oraz żołnierzach WP);
niemiecka okupacyjna struktura administracyjna, sądowa, wojskowa i policyjna;
akcja eksterminacyjna ludności polskiej:
akcja AB;
represje wobec mieszkańców wsi (kontyngenty, pacyfikacje, wysiedlenia);
akcje partyzanckie oraz akcje przeciwpartyzanckie organizowane przez okupanta;
główne miejsca kaźni (na terenie powiatu, dystryktu);
praca przymusowa;
deportacje do obozów koncentracyjnych;
działalność sądownictwa niemieckiego;
system obozów (jenieckich, przesiedleńczych, pracy, koncentracyjnych lub zagłady, o
ile takowe istniały na terenie danego miasta/powiatu/dystryktu) i więziennictwa; „marsze śmierci”
podczas ewakuacji obozów;
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akcja eksterminacyjna ludności żydowskiej i romskiej;
straty materialne i osobowe [zniszczenia dóbr kultury (pałace, dwory, biblioteki), straty ludności
cywilnej, związków wyznaniowych, samorządów].

Informacje organizacyjne:

zgłoszenia do udziału w konferencji i abstrakty proponowanych referatów należy przesyłać do 30
stycznia 2025 r. na adres email: rafal.drabik@ipn.gov.pl lub karolina.trzeskowska-
kubasik@ipn.gov.pl;
streszczenia nie powinny przekraczać 2500 znaków (jednej strony tekstu);
udział w konferencji jest nieodpłatny; od uczestników nie będzie pobierana opłata konferencyjna;
organizatorzy zapewniają wyżywienie dla prelegentów;
decyzję o zakwalifikowaniu referatów do przedstawienia na konferencji organizatorzy przekażą
Autorom do 15 lutego 2025 r.;
referaty z konferencji zostaną opublikowane w materiałach pokonferencyjnych. Prelegenci będą
zobowiązani do dostarczenia tekstów dostosowanych do Instrukcji wydawniczej IPN do 31
maja 2025 r.

Termin konferencji:

8–9 maja 2025 r.

Miejsce konferencji:

Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Marszałkowska 107, 00-110
Warszawa

Kontakt z organizatorami:

dr Konrad Graczyk – Zastępca Dyrektora Biura Badań Historycznych
dr Rafał Drabik
tel. kom 538 514 922
rafal.drabik@ipn.gov.pl

dr Karolina Trzeskowska-Kubasik
tel. kom. 602 463 740
karolina.trzeskowska-kubasik@ipn.gov.pl

Poprzedni Strona
Następny Strona

Pliki do pobrania
Formularz zgłoszeniowy (docx, 24.48 KB)
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